关于举办2020年杭州市区域性中式面点师

职业技能竞赛的通知（征求意见稿）

各有关单位：

为贯彻落实《关于进一步加强“名城工匠”培养生态建设的实施意见》(杭人社发〔2019〕167号)精神，进一步夯实行业岗位练兵技能比武活动基础，根据2020年杭州市职业技能竞赛的总体部署，决定举办2020年杭州市区域性中式面点师职业技能竞赛。有关事项通知如下：

一、竞赛项目和性质

中式面点师高级工等级职业技能竞赛。

二、组织领导

本次竞赛由杭州市拱墅区人力资源和社会保障局、杭州市上城区人力资源和社会保障局、杭州市下城区人力资源和社会保障局、杭州市西湖区人力资源和社会保障局、杭州市江干区人力资源和社会保障局、杭州市滨江区人力资源和社会保障局、杭州市钱塘新区社会发展局主办，杭州市拱墅区精益职业培训中心承办，杭州市职业能力建设指导服务中心提供技术支持。

大赛设组委会，组成人员如下：

主  任：郑国庆  拱墅区人力资源和社会保障局    局  长
副主任：陆美敏  拱墅区人力资源和社会保障局    副局长

        何  平  上城区人力资源和社会保障局    副局长
        田开波  下城区人力资源和社会保障局    副局长
冯  毅  西湖区人力资源和社会保障局    副局长

王建英  江干区人力资源和社会保障局    副局长

方顺清  滨江区人力资源和社会保障局    副局长

童华清  钱塘新区社会发展局正处级工作督察员
组委会下设办公室，由拱墅区人力社保局人才开发科宋彬兼任办公室主任。
三、竞赛内容和评分方法

本次竞赛按《中华人民共和国中式面点师国家职业标准》规定的高级工（三级）要求命题，分理论知识（闭卷笔试）和操作技能（现场考核）两部分，均采用百分制，六十分及以上为合格。“理论知识”占30%，“操作技能”占70%。技术文件附后（详见附件1）。

四、理论竞赛时间地点

理论竞赛时间 :9月10日（星期四）；

理论竞赛地点: 杭州市第一技师学院（西溪路719号）。

五、实操竞赛时间地点

实操竞赛时间: 9月17日（星期四）；

实操竞赛地点: 杭州第一技师学院（西溪路719号）

六、奖励办法

1.核发技术能手称号。参加本次中式面点师职业技能竞赛获得第一名，且理论知识与技能操作均合格的选手核发“杭州市技术能手”称号；

2.核发职业资格证书。参加本次中式面点师职业技能竞赛，获第一名且符合国家职业技能资格标准的选手，予以核发中式面点师二级（技师）职业资格证书。其他理论知识和技能操作均合格的选手核发中式面点师三级（高级工）职业资格证书。

3.个人奖。本次中式面点师职业技能竞赛根据各参赛选手的理论和实操总成绩进行排名，设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，优胜奖若干名，比赛结束后对获奖选手颁发荣誉证书和奖金。

七、报名要求

1.在杭州市各企业从事中式面点师相关工作的职工（缴纳社保）或对口帮扶地区建档立卡贫困人员均可报名参赛。已持有高级及以上职业资格证书的人员可以报名参赛，但不重复发证。

2.报名选手需提供《参赛选手报名表》（附件2）1份、2寸免冠彩照3张、身份证复印件2份、最高学历证书复印件1份、劳动合同复印件1份（对口帮扶参赛选手除外），参赛人员还需同时填报《大赛选手与工作人员健康申报承诺书》。各单位统一收集报名材料，并于8月31日（星期一）之前报送至拱墅区精益职业培训中心。联系人：魏老师，电话：13819107646,邮箱：jingyipx@163.com。

八、竞赛经费

本次竞赛的经费开支由举办单位统一解决，各参赛单位交通、住宿费自行解决。

杭州市拱墅区人力资源和社会保障局

杭州市上城区人力资源和社会保障局

杭州市下城区人力资源和社会保障局

杭州市西湖区人力资源和社会保障局

杭州市江干区人力资源和社会保障局

杭州市滨江区人力资源和社会保障局

杭州市钱塘新区社会发展局

2020年 8月  日